

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kętrzyn**  
**z dnia 21 czerwca 2017 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 10.30

Zakończono o godz. 11.35

W dniu 21.06.2017 r. w Urzędzie Gminy Kętrzyn odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn, tj.:

- Komisji Budżetu i Uchwał,
- Komisji Rewizyjnej,
- Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki,
- Komisji Rolnictwa i Usług,
- Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska

W posiedzeniu wzięli udział członkowie w/w komisji, zgodnie z listami obecności (zał. 1,2,3,4,5) . Nieobecni radni: Pani Renata Olechnowicz i Pan Andrzej Sienkiewicz (nieobecności usprawiedliwione przez przewodniczących komisji oraz przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy).

Oprócz radnych w posiedzeniu udział wzięli:

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski,

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska,

Skarbnik Gminy Kętrzyn Pani Krystyna Kalisz,

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek,

Prezes GPK Sp. z o.o. w Karolewie Pan Andrzej Szczurko,

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch (protokolant).

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz, który powitał zgromadzonych oraz wyjaśnił, iż Komisje spotykają się na wniosek Pana Wójta, po czym przekazał mu głos.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że poprosił o spotkanie Komisji, ażeby przed sesją wyjaśnić wszelkie wątpliwości związane z projektami uchwał. Wójt powiedział, iż zdaje sobie sprawę, że największe wątpliwości budzi uchwała w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego, w związku z tym prosił Panią Skarbnik o sporządzenie uzasadnienia, które zostało przekazane radnym. Wójt powiedział, że podwyższenie kapitału zakładowego o kwotę 112 000 zł jest spowodowane koniecznością

zapewnienia wkładu własnego w wysokości 42 000 zł czyli 10% kosztów zakupu pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, finansowanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. Jest to także podyktowane koniecznością remontu samochodu do odbioru odpadów komunalnych w kwocie 70 000 zł, ponieważ nasze wozy specjalistyczne są w znacznym stopniu wyeksploatowane. Wójt wyjaśnił, iż w miesiącu maju został ogłoszony przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Kętrzyn. Niestety, nie było żadnej oferty, Komunalnik miejski z różnych względów nie jest zainteresowany odbiorem tych odpadów. W międzyczasie Wójt spotkał się z Prezesem PGK Komunalnik Sp. z o.o. Panią Wiesławą Rulką i przedłużono termin odbierania odpadów z terenu gminy przez Komunalnik do końca lipca.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz powiedział, iż Komunalnik nie musi tłumaczyć się ze swoich decyzji odnośnie nie przystąpienia do przetargu, niemniej jednak radnego zastanawia czy władze Komunalnika próbowały jakoś to uzasadnić.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że o to należy zapytać u źródła, można jedynie domniemywać, że może mieć to związek z tym co się działo wcześniej z inną spółką miejską w sprawie dostarczania wody.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż to, dlaczego Komunalnik nie stanął do przetargu jest bardzo jasne i przejrzyste i nie ma tu żadnej polityki, a jest interes gospodarczy, który polega na tym, że w naszej gminie przetargi są organizowane co pół roku. Spółka miejska posiada ciężki sprzęt, są to duże samochody, które nie zawsze mogą tam, gdzie trzeba dojechać, a teren gminy jest rozległy. Komunalnik chciał zainwestować i zakupić mniejszy samochód, ale przy zakupie samochodu przede wszystkim liczy się rachunek ekonomiczny. Aby ten samochód się zwrócił przetarg musiałby być na dłuższy okres, około 3 lat, wtedy spółka miejska by do niego przystąpiła, tym bardziej, że w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami ma w planie inwestycyjnym przewidziane środki na rozbudowę sortowni selektywnie zbieranych odpadów, więc miałyby interes. Radny powiedział, iż takie stanowisko było przedstawiane na posiedzeniach Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami. Radny Pan Mirosław Tomasik zwrócił się do Wójta i powiedział, że i Wójt i Rada powinni iść w tym samym kierunku, ponieważ dla wszystkich najważniejsze jest dobro mieszkańców i stabilna sytuacja. Odbiór odpadów od mieszkańców powoduje zobowiązania finansowe, większe lub mniejsze, zazwyczaj większe. Wójt idzie inną drogą, a Rada inną drogą. Radny powiedział, że Radni są bardzo doświadczeni, nie tylko w samorządzie, ale także przez życie. Prawie rok temu Rada podjęła oświadczenie zobowiązujące Wójta do przedstawienia programu odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Kętrzyn przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne. Rok czasu to dość długo, można było to opracować i zaangażować w to Pana Prezesa. Radny powiedział, iż odnosi wrażenie, że Prezes GPK wcale nie garnie się do odbioru odpadów od mieszkańców gminy i tak na ostatnią chwilę nie bardzo radnym podnosić kapitał spółki. Radny przypomniał, iż w marcu 2016 roku Rada podniosła kapitał spółki o 200 000 zł. Został zmieniony prezes spółki, po to, by wyprowadzić spółkę na dobre tory. Niestety te dobre tory trochę zbczyły. Dla Radnego jest to niepojęte, że spółka, która ma w obrocie 3 mln zł nie ma 42 000 zł na koncie na wkład własny na zakup pojemników. Radny powiedział, że jest bardzo zaskoczony, ponieważ informował o tym Pana Wójta, a także mówił o tym Pan Ćwik, że spółka ze Szczecina ma bardzo dobre szwedzki pojemniki w cenie 120 zł brutto i mniejsze pojemniki 120 l za 40 zł. Jeśli nasza spółka wyda 300 lub 400 000 zł na odpady, to będzie to musiała doliczyć do kosztów, bo taki jest rachunek ekonomiczny. Zakładając, że kredyt będzie na 5 lat to wyjdzie średnio 6-7 000 zł

rocznie bez kosztów, a doliczyć te pieniądze do 6000 mieszkańców to wychodzi po złotówce. Radny podkreślił, że szkoda, iż nikt o tym z Radą nie rozmawiał, bo radni znają opinię mieszkańców i wiedzą czy chcą pojemniki nowe czy używane, czy chcą tanio czy też na bogato żyć. Drugą sprawą jest to, że był przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów, jeden w maju, drugi w czerwcu i Radnego dziwi, że skoro spółka chce odbierać odpady od mieszkańców, to powinna do tego przetargu przystąpić, podać cenę, policzyć koszty i dziś byśmy rozmawiali o tym co potrzeba dla spółki i czy ta cena nas satysfakcjonuje czy nie. Mamy teraz odwrotną sytuację, mamy dać 70 000 zł na remont samochodu, a nie wiemy jaki to remont, co będzie robione, ani ile tak naprawdę będzie to kosztowało. Mamy także dać 42 000 zł na kredyt i mamy ten kredyt poręczyć. Jeśli gmina poręcza kredyt to musi mieć w budżecie zabezpieczone środki na jego spłatę. Radny zapytał czy Rada jest przekonana, że spółka pod przewodnictwem Pana Prezesa spłaci ten kredyt? Radny powiedział, iż nie jest przekonany, natomiast uważa, że jest potrzeba usiąść, porozmawiać i rozważyć wszystkie możliwości, a nie czynić niczego od tak. Jeśli Prezes przedstawi fakturę za remont samochodu, wszyscy Radni będą za tym, żeby za to zapłacić. Jeśli dojdziemy do porozumienia czy to mają być pojemniki nowe czy używane, bo spółka ma 700 pojemników i według radnego około 500-600 pojemników powinno wystarczyć. Radny powiedział, iż biedny może żyć bogato, ale chyba nie tam zmierzamy. Konwent Rady przekazał do Pana Przewodniczącego jasny sygnał, że spotkamy się i porozmawiamy, ustalimy co i jak, bo zmierzamy do jednego celu, do dobra mieszkańców, tylko, że Wójt idzie inną drogą, a Rada inną drogą. Radny powiedział, że nie ma w tym żadnych złośliwości, ale zamierza postawić na sesji wniosek formalny o zdjęcie tej uchwały z porządku obrad. Wtedy usiądziemy i będziemy rozmawiać na temat gospodarki odpadami, jak to widzi Pan Prezes spółki i jak to widzi Pan Wójt.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż chciałby po kolei odnieść się do tego o czym mówił Radny Mirosław Tomasik. Po pierwsze jeżeli chodzi o to, że przetargi są co pół roku to wcześniej też były co pół roku i jakoś oferent się znalazł, a było nim wciąż miejskie przedsiębiorstwo Komunalnik. Wójt powiedział, że czynników nie przystąpienia Komunalnika do przetargu jest wiele, między innymi pewne działania związane z wodą, które boją, o czym Radny doskonale wie, bo wydają się być bardzo dobrze zorientowany w działalności miejskiej spółki.

Radny Pan Mirosław Tomasik zwrócił Wójtowi uwagę ażeby nie czynił „wycieczek osobistych”.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż Radny nie jest pracownikiem urzędu a wydaje się posiadać dużą wiedzę na temat sprawy nie przystąpienia spółki miejskiej do przetargu. Wójt powiedział iż w dniu 10 maja br. skierował do Pana Mirosława Tomasika jako Przewodniczącego Kętrzyńskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami pismo dotyczące wyrażenia opinii jak powinna się kształtować gospodarka odpadami na terenie gminy. Wójt poinformował, iż do dnia dzisiejszego ani nie rozmawiał, ani nie otrzymał odpowiedzi od Pana Mirosława Tomasika. Wójt odczytał fragmenty protokołu z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 stycznia 2017 r. z wypowiedziami Radnego: *„celem naszym było oddanie gospodarki odpadowej i wspomoczenie działalności spółki w każdej możliwej formie. Rada to deklarowała i głosowała nad przyjęciem oświadczenia po to by wspomóc spółkę, nawet jakby trzeba było wziąć kredyt na zakup sprzętu i wyposażenia...”* oraz *„Rada Gminy podjęła w czerwcu stanowisko, bo miała wolę zakupu tego samochodu, choćby używanego oraz pojemników, po to by nasze Gminne Przedsiębiorstwo rozpoczęło odbiór odpadów...”*. Wójt powiedział, iż uważa, że kierunek jest jeden. Radny na spotkaniu konwentu Rady powiedział o umowie naszej spółki z Sękitami. To były

słowa Radnego, a teraz mówi coś zupełnie innego. Wójt dodał, że przy zakupie nowych pojemników przez GPK mamy możliwość odliczenia 23% Vat, co daje prawie 80 000 zł, dlatego Wójt się dziwi, że Radny Mirosław Tomasik idzie teraz w inną stronę, tym bardziej, że sytuacja jest w tej chwili taka, że nie będzie komu tych odpadów odbierać. Kierunek jest jeden, nasz wspólny, ten, o którym mówił Radny, żeby doposażyć spółkę nawet jakby gmina miała wziąć kredyt i to właśnie jest realizowane. Już w sierpniu może zdarzyć się to co w lipcu 2013 roku.

Radna Pani Iwona Rałowiec zapytała o koncepcję dotyczącą odbioru odpadów przez GPK, która miała powstać prawie rok temu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że z powodu tego, że wszystko jest przez Pana Tomasika negowane, Wójt w dniu 10 maja zwrócił się do niego z pismem o wyrażenie swojej opinii odnośnie gospodarki odpadowej, tak, żeby ująć wszystkie jego uwagi co do koncepcji i przedstawić.

Radna Pani Iwona Rałowiec zapytała czy ma rozumieć, że nie ma koncepcji bo Pan Tomasik nie odpowiedział na pismo?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż był konwent Rady, był Prezes spółki Sękity, umowa podpisana pomiędzy naszą spółką a Sękitami tak, aby spełnić wszystkie wymagania co do bazy sprzętowej i spółka ma odbierać odpady. To są deklaracje praktycznie całej Rady co do kierunków działania.

Radna Pani Iwona Rałowiec zapytała czy taka koncepcja powstanie? Dodała, że chciałaby usłyszeć tak lub nie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zapytał co Radna ma na myśli mówiąc koncepcja odbioru odpadów.

Radna Pani Iwona Rałowiec odpowiedziała, że w takim zamiarze w jakim miało to powstać. Radna powiedziała, iż chciałaby wiedzieć jaki to będzie miało obraz, jak to będzie zorganizowane i jakie będą tego koszty. Nie musi to koniecznie nazywać się koncepcją. Radna rozumie, że Pan Prezes ma jakiś pomysł w jaki sposób będzie działał i odbierał te odpady.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że koncepcja odbierania odpadów to jest zakup pojemników i zabezpieczenie mieszkańców w pojemniki, samochód specjalistyczny, obsługa, odbiór i transport odpadów.

Radna Pani Iwona Rałowiec powiedziała, że przede wszystkim chodzi o koszty.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że słusznie Radna zauważyła, iż chodzi o koszty, a to nie jest do końca tak, jak mówił Radny Mirosław Tomasik, że po 5 zł za tonę odpadów selektywnych i jedziemy do Sękit, ponieważ duża część odpadów są to odpady zmieszane i stawka jest inna. Wójt wyjaśnił, że stawka w tej chwili jest bardzo okrojona i „wytargowana” na 10,52 zł. Jest to stawka taka sama, jaką w tej chwili ma Komunalnik, jednak musimy mieć świadomość, że jest „ucięte” wszystko co może być, a nawet więcej. W tej chwili dochodzi nam dokapitalizowanie spółki celem zaciągnięcia przez spółkę kredytu w WFOŚ na zakup pojemników, a także wyremontowanie dwóch wozów specjalistycznych, które w tej chwili posiadamy, a w przyszłości zakup kolejnych samochodów używanych i całkowite doposażenie spółki, tak aby spełniać wymogi Rozporządzenia.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż otrzymał od Pana Wójta 9 pism. Pismo, o którym mówił Pan Wójt było skierowane do Kętrzyńskiego Związku. Radny powiedział, że może Panu Wójtowi odpowiedzieć krótko i na temat, że jego opinia jest pozytywna. Radny wyjaśnił, że dzisiaj chodzi o to jakie mamy doświadczenia z Panem Prezesem. Jak Prezes przedstawi rachunki za naprawę samochodu, to Rada przekaże te pieniądze, można zwołać sesję nadzwyczajną w lipcu. Radnego dziwi, że spółka, która ma 3 mln zł w obrocie, nie ma 42 000 zł na pojemniki.

Radny Pan Ireneusz Żukowski zapytał co się stało z pieniędzmi, które spółka zarabia na dzierżawie pojemników, jest to kwota około 60 000 zł.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że jeżeli chodzi o naprawę wozu do odbioru odpadów, na dzień dzisiejszy nie wiemy dokładnie ile ta faktura będzie wynosiła, ale uchwała Rady Gminy jest wykonywana do końca roku budżetowego i nie jest nigdzie powiedziane, że udziały musimy przelać zaraz po podjęciu uchwały przez Radę Gminy. Pani Skarbnik podkreśliła, że jeżeli faktura będzie opiewała na kwotę niższą niż 70 000 zł, to wtedy przekażemy udziały stosownie do faktury, a uchwałę zawsze możemy zmienić.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż uważa, że nie ma potrzeby zmieniania uchwały, bo możemy podjąć celową uchwałę, na taką kwotę jaki będzie koszt remontu samochodu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zauważył, że te środki są niezbędne żeby wystąpić do WFOŚ o kredyt na pojemniki.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że nie zostało ustalone czy chcemy pojemniki używane czy też nowe i czy nas stać na ten kredyt. Na spółce później to się odbije, jeśli stawka będzie 10,52 zł i jeśli nie będą doliczone pojemniki. Nie mamy też żadnej gwarancji, że za kilka miesięcy stawka nie będzie wynosiła 12 zł. Radny dodał, że powinno być tak jak powiedziała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – najpierw koncepcja podpisana, a później będziemy dokapitalizowywać.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że nie wie w którym kierunku Radny zmierza i do czego chce doprowadzić, chyba do sytuacji z lipca 2013 roku.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że sytuacja, która miała wtedy miejsce wyglądała tak, że przetarg wygrała firma Czyścioch z Suwałk, 1 lipca nie była w stanie rozstawić pojemników, więc poprzedni Wójt z wolnej ręki udzielił zamówienia dla Komunalnika miejskiego i ten odbierał odpady.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż mimo młodego wieku pamięta lipiec 2013 roku i zalegające odpady na terenie gminy. Wójt powiedział, iż Radny chce doprowadzić do takiej sytuacji.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że chce żeby Rada i mieszkańcy decydowali o tym jakie to mają być pojemniki, czy zadłużać spółkę dalej czy nie zadłużać.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że przy tej pożyczce możemy liczyć jeszcze na 10% umorzenie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że i tak gmina tę pożyczkę spłaci.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz powiedział, iż należy zrobić podsumowanie tej dyskusji. Ze strony konwentu Rady jest propozycja aby temat ten zdjąć dzisiaj z porządku obrad i spotkać się i porozmawiać w tej sprawie. Zdajemy sobie sprawę, że jest mało czasu, ale temat jest bardzo poważny, więc warto spotkać się i wyjaśnić wszystko, ażeby nie było niedomówień, a później podjąć tę uchwałę na sesji nadzwyczajnej.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że przedstawił całą sytuację i wszystkie argumenty. W ocenie Wójta Radny Mirosław Tomasik chce doprowadzić do tego, o czym mówił już wcześniej, tj. do sytuacji z lipca 2013 roku.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że na ostatniej sesji Pan Wójt powiedział, że Radny ma założony kantar a lejce są w mieście. Radny zaapelował do Wójta o szacunek, mówiąc, że ma prawie 60 lat. Radny dodał, że oświadczenie Rady, które zobowiązywało Wójta do podjęcia działań w temacie koncepcji odbioru odpadów znajdzie się w gazecie z komentarzem. Po drugie przetargi się odbyły, ale do żadnego nie przystąpiła spółka i nie zaproponowała ceny. Dziś jest mówione, że 10,52 zł ale nie wiadomo, czy zaraz nie będzie 12 zł. Znamy Prezesa i wiemy, że i tak może być.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że przedstawił jak wygląda sytuacja, przetarg w maju został rozstrzygnięty wynikiem negatywnym, wcześniej co najmniej 2 razy były przetargi na okresy półroczne i jakoś miejski Komunalnik do nich przystępował. Wójt ponownie podkreślił, że zwrócił się z pismem do Pana Tomasika jako do fachowca w dziedzinie gospodarki odpadami i do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi oraz, że koncepcja odbioru odpadów jest taka sama, jak Radny Mirosław Tomasik podkreślał na wszystkich spotkaniach konwentu Rady.

Radny Pan Ireneusz Żukowski ponownie zapytał gdzie się podziały pieniądze, które spółka zarabia na dzierżawie pojemników.

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie odpowiedział, że te pojemniki, które są dzierżawione są własnością spółki, zostały zakupione za pieniądze spółki i tylko te pojemniki są dzierżawione.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że kiedyś dofinansowaliśmy spółkę jak była potrzeba zakupu pojemników. Dzisiaj możemy dyskutować czy pojemniki dzierżawione są gminy czy spółki, ale nie ma to sensu. Ważne, że spółka zarobiła na dzierżawie pojemników 60 000 zł, więc powinna te pieniądze mieć. Radny powiedział, że Pan Wójt wzywa go do wyrażenia opinii na temat koncepcji gospodarki odpadami, więc jeszcze raz odpowiada, że jego opinia jest pozytywna. Radny dodał, że Wójt zwrócił się do niego jako do Kętrzyńskiego Związku Gospodarka Odpadami, ale wyjaśnił, że jest Przewodniczącym Zarządu, natomiast Przewodniczącym Zgromadzenia jest Pan Krzysztof Hećman. Radny powiedział, że spółka powinna stanąć do przetargu, zaproponować cenę i wtedy moglibyśmy rozmawiać o dofinansowaniu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zapytał jak spółka miała przystąpić do przetargu, jak nie ma pojemników.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy dzisiaj już może przystąpić do odbioru odpadów skoro tych pojemników nie ma?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że te 42 000 zł to jest niezbędny 10% wkład własny celem wzięcia pożyczki w WFOŚ na zakup pojemników.

Radny Pan Mirosław Tomasik ponownie powiedział, że spółka na dzierżawie pojemników zarabiała 60 000 zł rocznie, ponadto ma 3 mln zł obrotu, więc jak może nie mieć tych 42 000 zł na wkład własny.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że odbiór odpadów jest zadaniem własnym gminy.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jest to zadanie własne, ale realizowane poprzez spółkę. Właśnie po to spółka została powołana przez gminę aktem notarialnym z dnia 31.12.2007 r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz powiedział, iż te problemy, o których radni mówią koniecznie trzeba rozwiązać. Jest tu pewien brak zaufania ze strony Rady, czy ten temat będzie należycie realizowany przez spółkę i pewna obawa, że te problemy spadną na gminę. Rada nie odcina się od tego, żeby czynić pewne wydatki w związku z gospodarką odpadową, ale jeśli chodzi o samochód to stanowisko jest takie, żeby przekazać udziały w wysokości faktycznie poniesionych kosztów. Drugą sprawą jest zakup pojemników. Z tego co wiadomo spółka posiada około 700 pojemników, co nie wystarczy, żeby zapewnić pewną obsługę. Pan Wójt mówił o odliczeniu Vat 23%, ale może warto rozważyć zakup tańszych, używanych pojemników. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz powiedział, iż należy spotkać się i porozmawiać w tej sprawie i wszystko wyjaśnić.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że przedstawił wszystko. Sprawa jest bardzo pilna. Jeżeli Rada nie akceptuje propozycji Wójta to rozumie i czeka na propozycje Rady.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że można spotkać się za tydzień, porozmawiać i podjąć wtedy uchwałę.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek powiedział, iż droga jest tutaj tylko jedna, jeśli nie ma chętnych do odbioru odpadów, to musimy to zlecić spółce, to nie jest obowiązek spółki jak mówi Pan Radny. To gmina ma zlecić spółce, a spółka jest powołana po to, żeby wykonywać zadania gminy, ale nie może pokrywać zadań gminy ze swojej działalności, z tego co gdzieś zarobi lub sprzeda ze swojego majątku. To gmina musi zlecić. Jeśli chodzi o przetarg to spółka jak chce to może przystąpić, a jak nie chce to nie przystępuje, bo jest to podmiot gospodarczy i nie można zarzucać dlaczego nie przystąpiła, a wiemy, że nie przystąpiła bo nie ma sprzętu. Spółka jest podmiotem komunalnym, ale nie można zostawić jej samej sobie, oni nie mogą tylko szukać sobie kontrahentów, żeby zarabiać, a mają wykonywać zadania gminy. Jeśli szukają pieniędzy na zewnątrz to w tym momencie zostali za to ukarani przepisami i gmina nie może im bezprzetargowo zlecić niczego bo ich przychody z gminy są mniejsze niż 90% ich przychodów. Za to, że pracowali i szukali tych zleceń na zewnątrz zostali ukarani.

Radny Pan Tomasz Rutkowski powiedział, iż rozumie to trochę inaczej. Pan Wójt mówi, że trzeba to zrobić bo nie ma komu odbierać odpadów. Radny się z tym zgadza, ale chciałby wiedzieć jedno, bo ten kredyt to praktycznie bierze gmina, ile za te 308 781 zł ile pojemników będzie kupionych, jakie to będą pojemniki i czy ich wystarczy. Mowa o remoncie za 70 000 zł, było podane, że to na remont samochodu, a Pan Wójt już mówi o dwóch, także Rada nie ma wiadomości i chodzi tu o przepływ informacji.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek powiedział, że jest to konkretna kwota i wiadomo ile ma być tych pojemników i jakie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że dobrze, że Pan Kierownik poinformował Radę, że spółka wykonywała zlecenia z zewnątrz i 90% przychodu nie stanowi przychody komunalnego. W związku z tym nie można udzielić zamówienia in house, a więc musi być ogłoszony przetarg.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek powiedział, że jesteśmy po przetargu, teraz zapraszamy spółkę do negocjacji i ustalamy ceny.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, żeby w takim razie negocjować, a Rada zapewni pojemniki.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zapytał, czy w takim razie Rada zapewnia te środki czy nie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że zapewniamy ale nie na dzisiejszej sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz powiedział, że trzeba rozwiązać wątpliwości i przyjąć kierunek.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż rozumie. Czasami ciężko jest przekazać wszystkie informacje, a pracowaliśmy nad tym długo i jest to wszystko policzone, ile pojemników trzeba i jakie. Co do samochodu, to jeden potrzebujemy wyremontować, a drugi musi być serwisowany, ponieważ nigdy nie był, a w tej chwili planujemy obsłużyć całą gminę dwoma samochodami. Wójt powiedział, iż w przyszłym roku będziemy chcieli wyposażyć spółkę w samochody do odbioru odpadów, tak, żeby spełniała wszystkie wymogi rozporządzenia.

Radna Pani Iwona Rałowiec powiedziała, że właśnie to o czym Pan Wójt mówi to jest koncepcja i gdyby Rada otrzymała w odpowiednim czasie to na piśmie byłoby łatwiej myśleć i zdecydować.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jak zauważył Pan Kierownik nie możemy a musimy zlecić odbiór odpadów spółce. Gospodarka odpadowa jest to odbiór, pojemniki, samochody i transport – to cała koncepcja. Pojemniki są policzone i koszty są znane, ale jeśli chodzi o samochód to nikt dzisiaj nie powie ile ten remont będzie kosztował, to też nie jest proste bo firm specjalistycznych remontujących takie samochody nie jest wiele. Wójt przypomniał rozwiązanie zaproponowane przez Panią Skarbnik, że realizacja uchwały ma być do końca roku i po przedstawieniu faktury można zmienić uchwałę i dopasować do rzeczywistych kosztów, ale pojemniki powinniśmy już realizować.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko powiedział, iż uważa, że nie należy odkładać tego na później bo za kilka dni zaczynają się wakacje, będzie ciężko z terminami i firmy specjalistyczne nie będą czekać aż przyjedziemy samochód. Można się spotkać za tydzień ale wtedy będzie taka sama dyskusja jak dzisiaj, a czas ucieka. Co do pojemników, Radny uważa, że nie ma sensu kupować starych, które nie wiadomo, czy będą pasowały. Poza tym na nowe będzie gwarancja.

Radny Pan Mirosław Tomasik zaproponował zamknięcie dyskusji, bo wszystko zostało powiedziane.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że chciałby aby coś zostało ustalone.



Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że jeśli gmina miałaby zakupić te pojemniki i wydać na to pieniądze, to nie mamy na to środków w budżecie, trzeba by było gdzieś szukać i ciąć inne zadania. Ponadto nie mamy możliwości odpisania Vat u i byśmy musieli spłacać tę pożyczkę w WFOŚ i w uchwale budżetowej na ten cel jest w tym roku napisane poręczenie 32 000 zł dla spółki czyli potencjalnie spłacenie kredytu. Druga wersja to jest ta, którą proponujemy, czyli pożyczkę bierze spółka, ma możliwość odliczenia Vat u i spłaca pożyczkę sama. Mamy już zapisane w uchwale poręczenie. Korzystniej finansowo wygląda to jeśli to będzie realizowała spółka bo odpisze Vat, a jest to 79 000 zł i odpisuje w momencie wystawienia pierwszej faktury dla gminy za odbiór odpadów.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że wygląda na to, że decyzje są już podjęte, Rada nie ma na to wpływu, tylko ma to „przyklepać”.

Prezes GPK Sp. z o. o. w Karolewie powiedział, że jeśli będzie to się przedłużało to spółka na czas nie załatwi pożyczki i nie zorganizuje pojemników, bo producenci potrzebują od 3 do 8 tygodni na dostarczenie, więc jest już bardzo późno.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz zamknął dyskusję. Obrady zakończono o godzinie 11.35

Protokół zawiera 9 stron i 5 załączników.

**Protokołowała :**

  
**Joanna Posoch**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy**

  
**Tadeusz Ładosz**